
  
 

  
  1 

 

 

Dotazník pro 

sebehodnocení 
IP SCAN ENFORCEMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pro použití 

EXPERT 

 p pouPPPro 



  
 

  
  2 

 

Děkujeme, že jste se přihlásili do služby IP Scan Enforcement, prostřednictvím které vám odborník 

poskytne na míru šitou konzultaci a zprávu o problematice vymáhání práv duševního vlastnictví. Pro 

správné posouzení potřebuje odborník všechny relevantní informace týkající se vašeho konkrétního 

případu. 

Věnujte, prosím, čas vyplnění následujícího dotazníku a buďte co nejkonkrétnější. Vaše odpovědi budou 

znalcem analyzovány a poslouží jako podklad pro následný pohovor. 

Pokud nejste schopni odpovědět na všechny otázky, vyberte, prosím, možnost „nevím/nejsem si jistý/á“. 

Pokud je to možné, svou situaci popište. 

Která či které z následujících variant nejlépe odpovídají vaší situaci? 

 

Varianta 1: Byli jste obviněni z porušení práv duševního vlastnictví jiné osoby nebo společnosti. 

Například jste obdrželi zprávu či dopis od právníka nebo od soudu, ve kterém se uvádí, že jste porušili 

práva k ochranné známce, patentu nebo autorských práv, která vlastní jiná společnost. 

Varianta 2: Někdo podal námitku, nebo jiný podobný procesní úkon, proti vaší přihlášce patentu, 

ochranné známky, průmyslového vzoru nebo jiného druhu duševního vlastnictví. 

Například poté, co jste podali přihlášku ochranné známky, někdo podal námitku odůvodněnou tak, že 

vaše přihláška je v rozporu s jeho starší ochrannou známkou EU a neměla by být proto zapsána. 

Varianta 3: Někdo podal návrh na zrušení nebo návrh na prohlášení neplatnosti, nebo podobný procesní 

úkon, týkající se vašeho duševního vlastnictví. 

Například někdo podal návrh na výmaz vaší zapsané národní ochranné známky odůvodněný tak, že 

vaše ochranná známka nebyla používána po dobu delší než 5 let od zápisu a měla by být vymazána 

z rejstříku. 

Varianta 4: Máte podezření nebo důkazy, že někdo porušil vaše duševní vlastnictví. 

Například jste se dozvěděli, že někdo prodává na internetu výrobky totožné s vašimi bez vašeho svolení, 

máte podezření, že váš zaměstnanec vyzradil důvěrné obchodní informace vašemu konkurentovi, nebo 

že někdo zkopíroval část vašich internetových stránek. 

Varianta 5: Třetí strana si hodlá zaregistrovat nebo již zaregistrovala duševní vlastnictví, které by dle 

vás mohlo ovlivnit vaše stávající duševní vlastnictví. 

Někdo si například zamýšlí nechat zapsat průmyslový vzor, který je velmi podobný vašemu již  

zapsanému průmyslovému vzoru Společenství (RCD) pro stejné nebo podobné zboží. 

Varianta 6: Domníváte se, že existuje vysoké riziko potenciálního porušení vašeho práva k duševnímu 

vlastnictví. 



  
 

  
  3 

Například plánujete začít prodávat své výrobky na internetových tržištích, vytvořili jste cenný vynález 

nebo se chystáte prezentovat své inovativní výrobky či výtvory na veletrzích. 

Varianta 7: Domníváte se, že existuje vysoké riziko, že vy sami porušíte duševní vlastnictví jiné osoby. 

Například vyvíjíte výrobek, který je velmi podobný některým výrobkům již dostupným na trhu, nebo 

chcete použít nějaký veřejně dostupný obsah pro marketingové účely (např. k vytvoření příspěvků na 

sociálních sítích). 

Varianta 1 

1. Z porušení jakého typu duševního vlastnictví jste obviněni? Označte všechny možnosti, které 

se vás týkají: 

a) Ochranná známka 

b) Průmyslový vzor 

c) Autorské právo a/nebo práva s ním související 

d) Užitný vzor 

e) Patent 

f) Zeměpisné označení 

g) Odrůdové právo/právo šlechtitelů rostlin 

h) Obchodní tajemství 

i) Obchodní název 

j) Doménové jméno 

k) Jiné: ....  

l) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

2. Je-li to možné, uveďte další podrobnosti o výše vybraném duševním vlastnictví, například 

registrační čísla/čísla přihlášek, zemi registrace, popis práv nebo jiné důležité informace: ...  

 

3. Kdo je vlastníkem duševního vlastnictví, z jehož porušení jste obviněni? Označte všechny 

možnosti, které se vás týkají: 

a) Velká společnost/ podnik 

b) Malá nebo střední společnost/ podnik 

c) Univerzita 

d) Veřejná instituce 

e) Fyzická osoba 

f) Ostatní .... 

g) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

4. Jaká je povaha protiprávního jednání? Označte prosím všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Neoprávněná výroba/produkce 

b) Neoprávněné kopírování a/nebo rozmnožování 

c) Neoprávněný prodej nebo distribuce 



  
 

  
  4 

d) Neoprávněné skladování 

e) Neoprávněné zpřístupnění veřejnosti 

f) Neoprávněné uvádění na trh nebo reklama 

g) Neoprávněné doručování 

h) Neoprávněné zpřístupnění informací 

i) Porušení smlouvy 

j) Ostatní .... 

k) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

5. Kde k porušení došlo? Označte všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Online 

b) V celé Evropské unii 

c) Rakousko 

d) Belgie 

e) Bulharsko 

f) Chorvatsko 

g) Kyperská republika 

h) Česká republika 

i) Dánsko 

j) Estonsko 

k) Finsko 

l) Francie 

m) Německo 

n) Řecko 

o) Maďarsko 

p) Irsko 

q) Itálie 

r) Lotyšsko 

s) Litva 

t) Lucembursko 

u) Malta 

v) Nizozemsko 

w) Polsko 

x) Portugalsko 

y) Rumunsko 

z) Slovensko 

aa) Slovinsko 

bb) Španělsko 

cc) Švédsko 

dd) Mimo EU: .... 



  
 

  
  5 

ee) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

6. Obdrželi jste žádost o zastavení protiprávní činnosti? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

7. Zahájila druhá strana nějaké soudní nebo správní řízení? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

8. Kde bylo toto řízení zahájeno? (pokud v otázce 6 uvedete „Ano“)? 

a) Vnitrostátní soud (občanskoprávní řízení) 

b) Vnitrostátní soud (trestní řízení) 

c) Úřad průmyslového vlastnictví 

d) Orgány činné v trestním řízení, například policie, vyšetřovatel trestného činu nebo celní 

úředník 

e) EUIPO 

f) Dopis od právníka 

g) Jiné stránky .... 

h) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

9. Popište, prosím, stručně stav řízení, zejména nadcházející lhůty a úkony, které jsou od 

vás požadovány (pokud v otázce 6 uvedete „Ano“): .....  

 

10. Podnikli jste již nějaké kroky k vyřešení sporu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

11. Jaká opatření jste přijali? (pokud jste v otázce 9 uvedli „Ano“): 

a) Pokusil/a jsem se s druhou stranou vyjednávat 

b) Zahájili jsme mediaci nebo rozhodčí řízení 

c) Poradil/a jsem se s právníkem 

d) Poradil/a jsem se s obchodní komorou nebo jsem využil/a asistenční službu pro práva 

duševního vlastnictví 

e) Jiné .... 

 

12. Domníváte se, že obvinění druhé strany jsou pravdivá? 



  
 

  
  6 

a) Ano 

b) Částečně 

c) Ne 

 

13. Další komentáře (nepovinné): ... 

Varianta 2 

1. O jaký typ duševního vlastnictví jste požádali? Označte všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Ochranná známka 

b) Průmyslový vzor 

c) Patent 

d) Doménové jméno 

e) Jiné: ....  

f) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

2. Co jste od druhé strany obdrželi? 

a) Námitku 

b) Odvolání 

c) Dopis od účastníka řízení nebo jeho právního zástupce 

d) Jiné: ....  

e) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

3. Stručně popište stav řízení, zejména nadcházející lhůty a úkony, které jsou od vás požadovány: .... 

 

4. Podnikli jste nějaké kroky k vyřešení konfliktu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

5. Jaká opatření jste přijali? (pokud v otázce 4 uvedete „Ano“): 

a) Pokusil/a jsem se s druhou stranou vyjednávat 

b) Zahájili jsme mediaci nebo rozhodčí řízení 

c) Poradil/a jsem se s právníkem 

d) Poradil/a jsem se s obchodní komorou nebo jsem využil/a asistenční službu pro práva duševního 

vlastnictví 



  
 

  
  7 

e) Jiné .... 

 

6. Další poznámky (nepovinné): .... 

 

Varianta 3 

1. Jaké duševní vlastnictví, které vlastníte, by mohlo být dotčeno podanou žalobou? Označte 

všechny možnosti, které se vás týkají:  

a) Ochranná známka 

b) Průmyslový vzor 

c) Patent 

d) Doménové jméno 

e) Jiné: .... 

f) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

2. Je-li to možné, uveďte více podrobností o výše vybraném duševním vlastnictví, například 

registrační čísla/čísla přihlášek, zemi registrace, popis práv nebo jiné důležité informace: ...  

 

3. Co předložila druhá strana? 

a) Žádost o zrušení 

b) Návrh na prohlášení neplatnosti 

c) Jiné: .... 

d) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

4. Stručně popište stav řízení, zejména nadcházející lhůty a úkony, které jsou od vás 

požadovány: .... 

 

5. Přijali jste nějaká opatření k vyřešení sporu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

6. Jaká opatření jste přijali? (pokud jste v otázce 4 uvedli „Ano“): 

a) Pokusil/a jsem se s druhou stranou vyjednávat 

b) Zahájili jsme mediaci nebo rozhodčí řízení 

c) Poradil/a jsem se s právníkem 

d) Poradil/a jsem se s obchodní komorou nebo jsem využil/a asistenční službu pro práva 

duševního vlastnictví 

e) Jiné .... 



  
 

  
  8 

 

7. Další poznámky (nepovinné): .... 

Varianta 4 

1. Jaké duševní vlastnictví, které vlastníte, bylo porušeno? Označte všechny možnosti, které 

se vás týkají:  

a) Ochranná známka 

b) Průmyslový vzor 

c) Autorské právo a/nebo práva s ním související 

d) Užitný vzor 

e) Patent 

f) Zeměpisné označení 

g) Odrůdové právo/právo šlechtitelů rostlin 

h) Obchodní tajemství 

i) Obchodní název 

j) Doménové jméno 

k) Ostatní: ....  

l) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

2. Je-li to možné, uveďte další podrobnosti o výše vybraném duševním vlastnictví, například 

registrační čísla/čísla přihlášek, zemi registrace, popis práv nebo jiné důležité informace: ...  

 

3. Kde je toto duševní vlastnictví chráněno? Označte všechny možnosti, které se vás týkají:  

a) Celá Evropská unie 

b) Česká republika 

c) Belgie atd. (všechny členské státy EU) 

d) Jiné: ....  

e) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

4. Jaká je povaha protiprávního jednání? Označte prosím všechny možnosti, které se vás 

týkají: 

a) Neoprávněná výroba/produkce 

b) Neoprávněné kopírování a/nebo rozmnožování 

c) Neoprávněný prodej nebo distribuce 

d) Neoprávněné skladování 

e) Neoprávněné zpřístupnění veřejnosti 

f) Neoprávněné uvádění na trh nebo reklama 

g) Neoprávněné doručování 

h) Neoprávněné zpřístupnění informací 

i) Porušení smlouvy 

j) Ostatní .... 



  
 

  
  9 

k) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

5. Kde k porušení došlo? Označte všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Online 

b) V celé Evropské unii 

c) Česká republika 

d) Belgie atd. (všechny členské státy EU) 

e) Jiné: ....  

f) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

6. Pokoušeli jste se zjistit totožnost porušovatele? 

a) Ano, již vím, kdo je porušovatelem práva 

b) Pokusil/a jsem se identifikovat porušovatele, ale nepodařilo se mi to 

c) Ne, nepokoušel/a jsem se identifikovat porušovatele práv 

d) Jiné: ....  

 

7. Požádali jste již porušovatele, aby ukončil protiprávní činnost? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

8. Zahájili jste již nějaké soudní nebo správní řízení? 

a) Ano 

b) Ne 

 

9. Kde jste zahájili toto řízení? (pokud jste v otázce 7 uvedli „Ano“)? 

a) Vnitrostátní soud (občanskoprávní řízení) 

b) Vnitrostátní soud (trestní řízení) 

c) Úřad průmyslového vlastnictví 

d) Orgány činné v trestním řízení, například policie, vyšetřovatel trestného činu nebo celní 

úředník 

e) EUIPO 

f) Orgány dozoru nad trhem 

g) Další .... 

h) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

10. Popište, prosím, stručně stav řízení, zejména nadcházející lhůty a opatření, která jsou od 

vás vyžadována (pokud jste v otázce 7 uvedli „Ano“): …. 

 

11. Další poznámky (nepovinné): .... 



  
 

  
  10 

 

Varianta 5 

1. Jaké duševní vlastnictví, které by mohlo být žádostí nebo registrací třetí strany ovlivněno, 

vlastníte? Označte všechny možnosti, které se vás týkají:  

a) Ochranná známka 

b) Průmyslový vzor 

c) Patent 

d) Obchodní tajemství 

e) Doménové jméno 

f) Jiné: ....  

g) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

2. Je-li to možné, uveďte více podrobností o výše vybraném duševním vlastnictví, například 

registrační čísla/čísla přihlášek, zemi registrace, popis práv nebo jiné relevantní informace: ...  

 

3. Kde je vaše duševní vlastnictví chráněno? Označte všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Celá Evropská unie 

b) Česká republika 

c) Belgie atd. (všechny členské státy EU) 

d) Jiné: ....  

e) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

4. Jaký druh duševního vlastnictví vlastněného třetí stranou by mohl být dotčen vašimi 

stávajícími právy? To zahrnuje přihlášky nebo registrovaná práva. Označte všechny možnosti, 

které se vás týkají: 

a) Ochranná známka 

b) Průmyslový vzor 

c) Patent 

d) Jiné: ....  

e) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

5. Kde je toto duševní vlastnictví chráněno (nebo bude chráněno po registraci)? Označte 

všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Celá Evropská unie 

b) Česká republika 

c) Belgie atd. (všechny členské státy EU) 

d) Jiné: ....  

e) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

6. Podnikli jste nějaké právní kroky proti přihlášce nebo zápisu, např. podali jste námitku? 



  
 

  
  11 

a) Ano 

b) Ne 

 

7. U jakého orgánu byly tyto žaloby podány? (pokud jste v otázce 6 uvedli „Ano“) 

a) Vnitrostátní soud (občanskoprávní řízení) 

b) Vnitrostátní soud (trestní řízení) 

c) Úřad průmyslového vlastnictví 

d) Orgány činné v trestním řízení, například policie, vyšetřovatel trestné činnosti nebo celní 

úředník 

e) EUIPO 

f) Orgány dozoru nad trhem 

g) Další .... 

h) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

8. Popište, prosím, stručně stav řízení, zejména nadcházející lhůty a opatření, která jsou od 

vás vyžadována (pokud v otázce 6 uvedete „Ano“): .... 

 

9. Podnikli jste již nějaké kroky k vyřešení konfliktu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím/nejsem si jistý/á 

 

10. Jaká opatření jste přijali? (pokud v otázce 8 uvedete „Ano“): 

a) Pokusil/a jsem se s druhou stranou vyjednávat 

b) Zahájili jsme mediaci nebo rozhodčí řízení 

c) Poradil/a jsem se s právníkem 

d) Poradil/a jsem se s obchodní komorou nebo jsem využil asistenční službu pro práva 

duševního vlastnictví 

e) Jiné .... 

 

11. Další poznámky (nepovinné): .... 

 

Varianta 6 

Která varianta se shoduje s vaší situací? Označte všechny možnosti, které se vás týkají: 



  
 

  
  12 

a) Chystám se představit veřejnosti nový výrobek nebo službu na veletrhu nebo na jiném 

veřejném fóru. 

b) Chystám se začít prodávat svůj výrobek nebo službu online 

c) Plánuji zadat svou výrobu externímu dodavateli 

d) Chci začít poskytovat licence na své duševní vlastnictví 

e) Vytvořil/a jsem cenný vynález nebo know-how 

f) Jiné: ...  

Uveďte prosím termíny nebo data, do kdy se vaše společnost dostane do výše uvedené 

vysoce rizikové situace: ... 

Varianta 7 

Která varianta se shoduje s vaší situací? Označte všechny možnosti, které se vás týkají: 

a) Vytvářím nebo uvádím na trh nový výrobek nebo službu a nejsem si jistý/á, zda porušuji 

práva jiných osob. 

b) Plánuji uzavřít licenční smlouvu za účelem využití nehmotného majetku (např. ochranné 

známky nebo patentu) jiné osoby 

c) Chci si zaregistrovat své duševní vlastnictví a nevím, zda tím nebude dotčeno stávající 

duševní vlastnictví jiných osob 

d) Chci použít nějaký veřejně dostupný obsah pro marketingové účely (např. pro vytvoření 

příspěvků na sociálních sítích nebo vylepšení webových stránek společnosti) 

e) Jiné: ... 

 

 

 


